PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETON".3O,842.DE 13 DE JANEIRO DE2O22.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE202l, ART.4o, $ lo.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇ,Ã,O DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM REEMBOLSO PARA PACIENTES

ATENDIDOS PELO SAEC ATRAVÉS DO TFD - TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO,
REF. solrcrrAÇAo s6 - UNIDADE DE cESTÄo DE PRoMoçÂ,o oa seÚun

DECRETA:

ART. to - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MLTNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 7O.OOO,OO (SETENTA MIL REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÖES):

14.0I.10.302.0191.2I86 PROMOCÄO DEACÕES DAS UNIDADES DEATENCÄO ESPECNLIZADAS

3.3,90.93,00 INDENIZACÕES E RESTITUICÕES
OOOO PROPRIA

R$ 70,000,00

TOTAL...,R$ 70.000,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR.SE-Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I . ANULAÇÃO PINCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAçÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

I4.0I,I0.302.019I.2186 PROMOCÃO DEACÕES DAS L]NIDADES DEATENCÄO BSPECIELIZADAI

3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUICÄO GRATUiTA

OOOO PROPRIA

R$ 70.000.00

TOTAL.,..R$ 70.000,00

ART. 3O - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇAO.

Págira I de 2

GESTORDA

PUBLICADO E REGISTRADO NA LTNIDADE

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) TREZE DIA(S) DO

DOIS.

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

MACHADO

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

COVERNO E FINANÇAS

Äo o¡ CASA CTVIL DA PREFEITURA DO

DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

t/

GUSTAVO L. C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

Decreto N.

Pâgi¡a2 da2